
U C H W A Ł A  Nr XXVIII/313/09
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 30 czerwca 2009 roku

w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym Rady Miejskiej w Trzebnicy
z tytułu  podróży służbowych  krajowych i zagranicznych.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
( t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z §2, §3 i §5
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  z dnia 31 lipca 2000r.
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych
gminy (Dz. U. z 2000r., Nr 66, poz. 800 z późniejszymi zmianami), w związku
z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 roku
w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce budżetowej z tytułu podróży służbowej
poza granicami kraju ( Dz. U. z 2002r.  Nr 236, poz. 1991 z późniejszymi   zmianami) – Rada
Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje:

§1.
Radni delegowani w podróż służbową otrzymują zwrot diety i kosztów podróży.
Podróżą służbową jest wykonywanie przez radnego zadania mającego bezpośredni związek
z wykonywaniem mandatu radnego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba  Rady
Miejskiej, w szczególności:

· spotkanie w celu wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania samorządów,
· współpraca z miastami partnerskimi,
· organizacja pomocy i współpracy z Polonią,
· udział w konferencjach, kursach, szkoleniach oraz  prezentacjach wchodzących

w zakres merytoryczny prac komisji Rady.

§2.
Termin i miejsce wykonywania podróży służbowej dla radnych określa Przewodniczący Rady
Miejskiej w poleceniu wyjazdu służbowego, a dla Przewodniczącego Rady czynności te dokonuje
jeden z Wiceprzewodniczących  Rady Miejskiej.

§3.
W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej pojazdem samochodowym,
niebędącym własnością gminy, Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej oraz radnym przysługuje
zwrot kosztów podróży, według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych rozporządzeniem
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych,
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy  ( Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271
z późniejszymi zmianami).

§4.
Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym Rady Miejskiej
w Trzebnicy z tytułu  podróży służbowych  krajowych i zagranicznych.

       Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, na
zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży
służbowych.
       Na podstawie art. 25 ust. 10 ww. ustawy, Minister Sprawa Wewnętrznych i Administracji
określił, w drodze rozporządzenia, sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży
służbowych radnych, uwzględniając celowość zwrotu poniesionych wydatków związanych
z wykonywaniem mandatu oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń.
       Minister Infrastruktury, rozporządzeniem z dnia 25 marca 2002 r. określił warunki ustalania
oraz sposób dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.

      W celu ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, w kwestiach
nieuregulowanych ww. przepisami, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.


